Babasının Acem seferi sırasında Edirne’de bulunan
Cem Sultan, buradaki halktan Sarı Saltuk’un menkıbelerini dinler ve çok beğenir. Bunun
üzerine kayıtlarda hakkında bilgiye rastlamadığımız Ebü’l-Hayr-ı Rûmî’den bu sözlü
menkıbeleri toplayıp kitap hâline getirmesini ister (Akalın 1987: XXXV). Ebü’l-Hayr-ı Rûmî de
kitabın yazımına H.878 (M. 1473)’de başlar, H. 885 (M. 1480)’te kitabı tamamlar (Akalın 1987:
XXXVI).

Eserin tamamı üç ciltten oluşur. İlk ciltte Sarı Saltuk’un çocukluğu, yetişmesi, savaşları,
Kırım’a, Mekke’ye, Habeşistan’a ve Hindistan’a yaptığı serferleri yer alır. İkinci ciltte
Türkistan’da, Rumeli’de ve Şahmaran ülkesinde yaptığı savaşlar ve gösterdiği yararlılıklar
anlatılır.